
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1314.

Na osnovu člana 42 stav 2 Zakona o zaštiti od nejonizujućih zračenja ("Službeni list CG", broj 35/13),
Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU OZNAČAVANJA I IZGLEDU OZNAKE IZVORA NEJONIZUJUĆIH
ZRAČENJA

("Službeni list Crne Gore", br. 065/15 od 20.11.2015)

Predmet

Član 1
Izvori nejonizujućih zračenja označavaju se na način utvrđen ovim pravilnikom.

Označavanje

Član 2
Izvori nejonizujućih zračenja označavaju se:
- etiketom u skladu sa Prilogom 1, koji je sastavni dio ovog pravilnika; i
- oznakama datim u Prilogu 2, koji je sastavni dio ovog pravilnika.
Etiketa i oznake iz stava 1 ovog člana treba da budu jasne, čitljive, postavljene na vidnom mjestu i izrađene na

način kojim se obezbjeđuje njihova trajnost.

Stupanje na snagu

Član 3
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 09-635/76
Podgorica, 13. novembra 2015. godine

Ministar,
Branimir Gvozdenović, s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.



PRILOG 1 
 
 
 
 

ETIKETA ZA OZNAČAVANJE IZVORA NEJONIZUJUĆIH ZRAČENJA 
 

Jedinstvena identifikacija izvora  
Tip  
Model  
Serijski broj  
Godina proizvodnje  
Namjena  
Nominalna snaga  
Nominalni napon  
Ekvivalentna izotropna izračena snaga (EIRP)  
Predvidivo opterećenje  
Radna frekvencija/opseg  
Režim rada  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRILOG 2 
 

OZNAKE IZVORA NEJONIZUJUĆIH ZRAČENJA 
 

 
1. OZNAKA –NEJONIZUJUĆE ZRAČENJE 

 

 
 
2. OZNAKA – OPASNOST OD NEJONIZUJUĆIH ZRAČENJA 

 

 
OPASNOST OD 

NEJONIZUJUĆIH ZRAČENJA 
 
 
 
3. OZNAKA –OPTIČKO ZRAČENJE 

 



4. OZNAKA – OPASNOST OD OPTIČKOG ZRAČENJA 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
5. OZNAKA –LASERSKO ZRAČENJE 

 
 
 
 
6. OZNAKA – OPASNOST OD LASERSKIH  ZRAKA 

 

 
 
 

 

OPASNOST OD 
LASERSKIH ZRAKA 

OPASNOST OD  
OPTIČKOG ZRAČENJA 



 
7. OZNAKA –JAKO MAGNETNO POLJE 

 
 
8. OZNAKA – OPASNOST OD JAKOG MAGNETNOG POLJA 

 
 

 
 

 
 
 
 
Oznake iz tač. 1 do 8 ovog priloga su crne i žute boje na bijeloj podlozi i 

sastoje se od znakova trouglastog oblika sa crnim piktogramom na žutoj pozadini sa 
crnim obrubom (žuti dio zauzima najmanje 50 % površine znaka). 

 
 
 
 

 

OPASNOST OD  
OD JAKOG MAGNETNOG POLJA 


